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Stutterigaarde, om hvis Salg der ikke nu er—
Anledning til at fremsætte Forslag, fordi For-
pagtningstiden endnu ikke er udløben.

Da Jngen videre-begjærede Ordet,» sattes
Sagens Overgang til andenßehand-
ling under Afstemning og vedtoges een-

stemmigt med 42 Stemmer.

Formanden: Derester bliver at fore-
tage ligeledes til fdrste Behandling: For-
slag tilLov om Afhændelse af Ude-

sundby-Mølle ved Frederikssund. Lov-

sorslaget er under Forhandling.
Da Ingen begjærede Ordet, sattes Sa-

gensOvergang til andenßehandling
under Afstemning og vedtoges eenstemmigt
med 41 Stemmer.

FormandenikDe LEiidringsforflag, som
maatte ønskes stillede til de nu behandlede 3

Sager, maa jeg bede asgivne inden imorgen
Aften.

Den følgende Sag paa Dagsordenen an-

gaaer Forslag til Lov, angaaende den

direete Jndforsel fra andre Verdens-

dele, samt angaaende Tarifen«for
Lastepenge. Det er til anden k) Behand-
ling, Sagen foretagesz der er intet Ændrings-
forslag fremkommet til denne Behandling. Jeg
sætter Lovsorslagets SS iog 2 under For-
handling. »

Kirck.: Jeg var sorhindret fra at værel

tilstede ved Sagens Iste Behandling, og male-l
des fra at kunne udtale mig om Prineipernes
i deri. Jeg maa altsaa holde mig til de Pa-l
ragrapher, der nu sættes under Forhandling,«
og jeg skal tillade mig, med Hensyn til § 1,
at yttre, at det forekommer mig ganske rigtigt,
at alle Havne, som ligge fundensor Sund- og
Stromtoldlinien blive stillede paa lige Fod med

dem, der ligge nordenfor den. Der er kun«
en Ting, hvorom jeg skal tillade mig at hen-l
vende et Sporgsmaal til den høitærede Fi-1nantsminister, nemlig med Hensyn til et Ud-

tryk i første Paragraph, idet der nemlig i denser sagt, at der iludsdrselstolden skal godt-l

k) Første Behandling findes Sp. 949——954.

gjøres den beviisligt erlagte Sund- og Strøm-
told, naar Varerne sortoldes. Jeg troer, at

det maaskee kunde være rigtigere og bedrei

flere Henseender at have undgaaet denne Be-

nævnelse, og jeg troer, at,-da Øresundstolden
i Reglen .er baseret paa 1 pCt. ad ramt-om,
eller af Varer-nes oprindelige Værdi fra Pro-
ductionsstedet eller Asskibningsstedet, man da,
istedetfor at nævne Godtgjørelse as Sund-, og
Strømtolden, hellere skulde have sagt, at der

godtgjøres 1 pCt. assVarernes Værdi paa Af-
sendingsftedet. Derved havde man naaet hen
til samme Maal, som, nu-tilsigtes, og derved

var Godtgjørelsen kommen alle Borgere i lige
Maade tilgode, uden at man havde behøvet at
nævne disse Ting. Det har jo egentlig været

derom, at det fra Begyndelsen as har dreiet
sig under de Forhandlinger, der have fundet
Sted ide roeskildske Stænder, at nemlig Han-
delsstanden har fundet sig besværet ved den

forøgede Udgift, det medførte for alle de Ste-

der, der laae søndenfor»Sund- og Strømtold-

linien. Men man gik videre den Gang og
gjorde det til en Præmie eller til en Opmun-
tring; man vilde tilskandse dem en sikker For-
deel, idet man kom til det Resultat, at der

skulde godtgjøres Enhver, der foretog en saa-
dans Handel eller Udvidelse af sin Virksomhed,
en Præmie af 25 pCt. i Told. Det er alt--

saa langt over det, der virkelig burde godt-
gjøres, for at kunne coneurrere med de frem-
medeMarkeder, hvoriblandt man navnlig paa-
beraabte sig Hamborg, som ved Hjælp afJern-
baneii over Kiel knnde omgaae Sund- og Strøm-
toldlinien. Det vil altsaa deraf sees, at det

er et langt Spring fra, hvad man har tilsig-
tet med Godtgjørelsen sor Sund- og Strøm-
tolden, at afsatte det som en Præmie, der ud-

gjør et ikke ringe Beløb , der, som det viser
sig, endog løber op til 110 ti 115,000 Rbd.

iGjennemsnit aar-lig, og som Statskassen alt-

saa har havt i mindre Jndtægt as Told. Ved
det nuværende Forslag har man søgt ad andre
Veie at ville raadeßod herpaa, og det er sor-
nemmelig i Iste s, hvor jeg troer man vil

træffe det Retfærdige ved at indrømme det, der
er foreslaaetz derimod troer jeg,» at man, ved

at indrømme, hvad der er foreslaaetiParagra-
pherne 2 og 3, hvilken sidste senere vil komme


